Quartedecima sessio celebrata est sabato post Leonhardi, que fuit

<sup>a)</sup> imperatori sedenti Z.

30

<sup>1</sup> 29. Oktober. Das Datum ist falsch. Statt crastino ist zu lesen vigilia = 27. Oktober. An diesem Tage erhielt der Kaiser zum dritten Male eine Fristverlängerung von acht Tagen. Vgl. Conc. Bas. II, 511.

<sup>1</sup> 31. Oktober.

<sup>2</sup> 1. November.

<sup>3</sup> 1. bis 7. November.

35

In qua fuit decretata<sup>1</sup> dilacio data pape. Et cum difficultate fuit dilacio ista obtenta per imperatorem, oratores pape et Venetorum. Et im-  
 5 perator in sua majestate infulatus episcopali infula sedebat in sessione.

10

VII<sup>a</sup> die novembris. In qua datus est terminus pape Eugenio quarto per tres menses, hoc fuit XC dies. In qua sessione imperator personalter sedens indutus cerimonialibus et diadema habens in suo capite. Ubi dux Wilhelmus tenuit pomum et dominus de Winsperg sceptrum. Finita missa et lecto decreto<sup>1</sup> imperator regraciabatur patribus de concilio multum humiliter pro termino pape etc.

15

Dominica ante festum Martini<sup>2</sup> post finem misse ante falvas ecclesie majoris obtulerunt duo domini Turci imperatori sex vexilla. Qui cum magno comitatu cum trumedariis et fistulatoribus equitando venerunt, stante imperatore extra ecclesiam. Illi duo domini Turci flexis genibus prostrati in terram loquebantur imperatori et statim projecerunt vexilla in lutum, sicut moris est.

20

In vigilia sancti Martini<sup>3</sup> celebrantur exequie domini regis Portigalie,<sup>4</sup> ubi imperator interfuit et omnes cardinales etc. Factus est sermo ad clerum super illo verbo: „Rex Israel mutavit habitum suum.“<sup>5</sup> Eadem die post prandium recessit a Basilea nobilis domina Margareta conthoralis ducis Wilhelmi, intrando terram provisionis, id est habitacionem domini sui etc.

25

30

35 <sup>1</sup> Vgl. *Mansi* 29, 72 und *M. C.* 2, 509.

<sup>1</sup> Vgl. *Mansi* 29, 72 und *M. C.* 2, 509.

<sup>2</sup> 8. November.

<sup>3</sup> 10. November.

<sup>4</sup> † 14. August 1433.

<sup>5</sup> 3 *Reg.* 22, 30.

Feria sexta<sup>1</sup> de mane sub congregacione generali recesserunt omnes ambasiatores pape Eugenii simul cum suis sequentibus.

XXII<sup>a</sup> die novembris intraverunt 5  
Basileam ambasiatores nobilium dominorum illustrium principum, videlicet Alberchti et Fridrici ducum de Austria.

In<sup>a</sup>) festo sancti Conradi<sup>1</sup> fuit facta XV<sup>a</sup> sessio. In qua fuit decretatum<sup>2</sup> de synodis episcopalibus et conciliis provincialibus celebrandis in presencia imperatoris.